令和３年１月１５日

保護者の皆様

川南町立国光原中学校

校 長 宮元 芳幸

PTA 会長 大山 雅美

令和２年度第３回参観日とＰＴＡ総会の中止並びに授業日の変更について

初春の候 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、皆様もご承知のとおり、新型コロナウイルスの爆発的な感染拡大が続いており、

現在、宮崎県独自の緊急事態宣言が発出されています。この状況はしばらく続くものと思

われますので、卒業式を挙行できるかどうか心配しているところでもあります。

そこで、ＰＴＡ本部役員の方々と協議した結果、新型コロナウイルスの感染拡大を防止

する観点から、下記のとおり令和２年度の第３回参観日を中止とすることにいたしました。

合わせて、ＰＴＡ総会を中止し、令和２年度の事業報告や会計中間報告並びに監査報告、

令和３年度の活動方針・事業計画、会費・予算、役員改選等の議案について、書面による

決議と変更することといたします。大切な本年度最後の参観日等を中止にすることは誠に

残念ではありますが、生徒、保護者及び学校関係者の健康・安全を第一に考えるとともに、

今回自粛することを「卒業式の挙行」に繋げたいとの思いから判断しましたので、ご理解

いただきますようお願い申し上げます。

なお、参観日の中止にともない、授業日を２月２１日（日）から２２日（月）と変更し

ます。月曜日ではありますが、弁当を持たせていただきますようお願いします。

記

１ 第３回参観日 中止

授業日を２１日(日)から２２日(月)に変更し、２２日は弁当を持参する。

２ 書面決議の方法

(1) ＰＴＡ総会資料の配付 ２月２６日（金）

(2) 資料を見て異議がある場合は、３月１０日（水）までに所定の用紙に記入の上、学

級担任まで提出してください。

(3) 結果については、書面にてご報告します。